




Prowansja i wina Lazurowego Wybrzeża

Arles – Awinion – Nicea – Châteauneuf-du-Pape

 22–29 czerwca 2024

 6850 PLN + 3375 € + przelot 2300 PLN

 Wycieczkę prowadzi **Wojciech Giebuta**

Prowansja kojarzy się nam z wszystkim, co najpiękniejsze na południu Francji. Średniowieczne miasteczka usadowione na szczytach stromych gór, antyczne świątynie i akwedukty pięknie wpisane w śródziemnomorski krajobraz, lazurowe morze, wysokie góry i meandrujący między nimi szeroki Rodan. A wszystko to pięknie odtworzone na płótnach Cézanne'a i van Gogha. Prowansja to także zapachy świeżych ziół, suszonej lawendy, eleganckich perfum i marsylskiego mydła. To również miejsce pełne smaku doskonałych win, wybornej oliwy oraz lokalnych serów i wędlin. Prowansja to po prostu miejsce, które przynajmniej raz w życiu trzeba odwiedzić i poczuć wszystkim zmysłami.

Dzień 1 Les Baux-de-Provence i pierwsze wina

Po bardzo wczesnym przelocie z Warszawy do Nicei przesiądziemy się do autokaru i ruszymy w stronę naszego hotelu. Po drodze zatrzymamy się na degustację i drobne przekąski w winnicy **Château La Tour de l'Evêque**. Będzie to pierwsza okazja do skosztowania słynnych prowansalskich różowych win. Już teraz miłośników win białych i czerwonych zapewniamy, że tych także nie zabraknie podczas całego wyjazdu. Wczesnym popołudniem dojedziemy do **posiadłości Benvenuto** położonej u stóp miasteczka **Les Baux-de-Provence**. Ta historyczna, położona wśród winnic, lawendy i gajów oliwnych posiadłość na kolejne siedem dni stanie się naszym domem. O wyjątkowej kuchni, z której słynie nasz hotel, przekonamy się już pierwszego wieczoru. Po krótkim odpoczynku udamy się na powitalną kolację, podczas której podane zostaną wina z różnych apelacji **Prowansji i Doliny Rodanu**.

Dzień 2 Rzymskie zabytki w Nîmes

Prowansja to kraina obfitująca w wiele zabytków pamiętających czasy rzymskie, kiedy to Juliusz Cezar podbił niemal całą Galię. Tego dnia będziemy mogli podziwiać część z nich. Zaczniemy od pobytu w **Nîmes** gdzie zobaczymy arenę, która z pewnością jest główną atrakcją miasta. Następnie przejdziemy spacerem do **La Maison Carrée**. Budynek dzisiaj nazywany kwadratowym domem tak naprawdę jest jedną z najlepiej zachowanych na świecie świątyń z czasów cesarstwa rzymskiego. Aby uchronić się przed słońcem przeniesiemy się do Ogrodu Fontann pełnego wodotrysków, sadzawek i kanałów wypełnionych wodą. Po południu przejedziemy do winnicy położonej w apelacji **Côtes-du-Rhône Villages**. Wczesnym wieczorem, po degustacji i wspólnym obiedzie, zobaczymy najbardziej spektakularny antyczny zabytek we Francji – **Pont du Gard**. Jest to doskonale zachowany akwedukt doprowadzający wodę do starożytnego Nîmes. Po powrocie do hotelu znajdziemy czas na kolację we własnym zakresie.

Dzień 3 Arles, Saint-Rémy-de-Provence i Vincent van Gogh

Nie można powiedzieć, że było się w Prowansji nie odwiedziwszy przynajmniej jednego miejsca związanego z **Vincentem van Goghem**. My zobaczymy ich kilka, gdyż chcemy przeznaczyć na to cały kolejny dzień. Na początku przejdziemy do antycznego **Arles**, gdzie malarz mieszkał i tworzył. Przespacerujemy się szlakiem Vincenta, wypijemy kawę w jego ulubionej kawiarni, a następnie zaprosimy chętnych do udziału w **warsztatach malarskich** prowadzonych przez mieszkającą w Arles polską artystkę. Warsztatom towarzyszyć będzie świetne różowe wino oraz świeże bagietki z wyborem serów i pasztetów. Po roboczym lunchu przejdziemy do **Saint-Rémy-de-Provence**, aby podziwiać słynne **iryisy** w ogrodzie dawnego średniowiecznego klasztoru. W XIX wieku mieścił się tutaj szpital, w którym van Gogh przebywał po załamaniu nerwowym. To właśnie tutaj powstały najwspanialsze dzieła postimpresjonisty – między innymi wspomniane już wcześniej *Irysy* oraz *Gwieździsta noc nad Rodanem*. Po wspólnej kolacji w centrum Saint-Rémy-de-Provence wrócimy do Benvengudo na nocleg.



Dzień 4 Awinion i nowe wino papieży

Po śniadaniu przejdziemy na północ regionu, do **Awinionu**, który w okresie średniowiecza przez kilkadziesiąt lat był stolicą i główną siedzibą papieży. W mieście zwiedzimy papieski pałac, katedrę oraz opiewany w piosenkach i wierszach most. Po wspólnym lunchu przejdziemy do położonej nieopodal apelacji **Châteauneuf-du-Pape**, która uważana jest za największe grand cru we Francji i najważniejszą część dużego regionu winiarskiego jakim jest **Côtes du Rhône**. Słynnego wina, zarówno w wersji białej jak i czerwonej, skosztujemy podczas wizyty w zaprzyjaźnionej z nami winnicy **Château de Beaucastel**. Późnym popołudniem wrócimy raz jeszcze do Awinionu, aby cieszyć się spacerem po zaułkach średniowiecznego miasta, spojrzeć na most w promieniach zachodzącego słońca oraz zejść kolację w jednej z tutejszych brasseries. Późnym wieczorem wrócimy do hotelu Benvengudo na nocleg.

Dzień 5 Ochra, lawenda i Dobry Rok

Wczesnym rankiem przejdziemy do **Gordes**. To położone na wysokiej skale miasteczko uważane jest za jedną z największych atrakcji w regionie. Wysiłek spaceru po stromych uliczkach wynagrodzony zostanie przez zapierający dech w piersiach widok oraz doskonałą przedpołudniową kawę z croissantem. Następnie podjedziemy do opactwa **Notre-Dame de Sénanque** – miejsca, którego zdjęcia nie może zabraknąć w żadnym albumie o Prowansji. Dawny klasztor prezentuje się szczególnie pięknie w okresie kwitnienia lawendy. Lunch tego dnia zjemy w Roussillon, a po posiłku przespacerujemy się ochrowymi kaniona-

mi w Parku Narodowym Luberon. Popołudnie spędzimy na szlakach filmu *Dobry Rok*. Wybierzemy się na degustację do **Château la Canorgue**, które w słynnym filmie Ridleya Scotta zagrało należąca do głównych bohaterów posiadłość La Siroque. Na koniec dnia zagłędniemy do urokliwego miasteczka **Bonnieux**, w którym kręcone było wiele scen z filmu. Wieczorem wrócimy do hotelu Benvengudo na nocleg.

Dzień 6 Aix-en-Provence i Cezanne

Ten dzień spędzimy pod patronatem kolejnego wielkiego francuskiego malarza **Paula Cezanne'a**. Wybierzemy się do dawnej stolicy Prowansji – Aix-en-Provence – zwanej miastem stu fontann. To tutaj urodził się słynny postimpresjonista. Tutaj także spędził większość swojego artystycznego życia. Najważniejszym miejscem, które odwiedzimy w miasteczku będzie dawne **atelier malarza**, obecnie przekształcone w muzeum. Podczas czasu wolnego będzie można przespacerować się deptakiem **Cours Mirabeau** oraz skosztować calissons d'Aix – lokalnych ciasteczek w różnych smakach. Po południu przejdziemy do **Château Calissanne** – posiadłości, której tradycje winiarskie sięgają jeszcze czasów cesarza Konstantyna. Podczas wspólnego lunchu będziemy kosztowali tutejszych win oraz smakowych oliw, z produkcji których słynie posiadłość. Chętni będą mogli też uzupełnić zapasy słynnego marsylskiego mydła. Po południu wrócimy do hotelu na kolację we własnym zakresie. Nocleg w hotelu Benvengudo.

Dzień 7 Sirmione

Po porannym wykwaterowaniu się wyjedziemy w stronę **Nicei**. Po drodze zatrzymamy się w uroczym nadmorskim miasteczku by zjeść lunch we własnym zakresie i po raz ostatni na tym wyjeździe poczuć klimat kameralnej i niezwykle nastrojowej Prowansji. Po przyjeździe do Nicei i zakwaterowaniu w hotelu wybierzemy się na popołudniowe zwiedzanie. Wyjedziemy na wzgórze zamkowe, skąd rozpościera się najpiękniejszy widok na miasto oraz zatokę. Zatrzymamy się na placu Massena, a następnie przespacerujemy się wzdłuż morza **Promenadą Anglików**. Wieczorem udamy się na pożegnalną kolację w restauracji położonej przy starym mieście. Nocleg w Nicei przy lotnisku.

Dzień 8 Powrót do Polski

Wczesnie rano przejdziemy na terminal, aby odlecieć do Warszawy.

Gwarantujemy:

- przeloty na trasie Warszawa – Nicea – Warszawa;
- przejazdy na miejscu;
- zakwaterowanie – 7 noclegów w pokojach dwuosobowych w hotelach o standardzie 4* (pokoje
- jednoosobowe za dopłatą 1150 EUR);
- wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w zależności od programu);
- wino do obiadów/kolacji w ilości ok. 1/2 butelki na osobę;
- wizyty i degustacje zgodnie z programem;
- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
- opiekę pilota-specjalisty winiarskiego oraz lokalnego przewodnika podczas całej wycieczki;
- materiały informacyjne;
- ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne: dopłata do pokoju jednoosobowego – 1150 EUR; posiłki, napoje i świadczenia niewymienione w ofercie; ewentualne dodatkowe bilety wstępu do obiektów innych niż zaplanowane na trasie wycieczki; zwyczajowe napiwki – ok. 70 EUR/os.